
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Г .............. г . ' . . . . I ' 1

с. Каратам

22.04.2024 П РИКА З Л -4

О назначении ответственных за 
организацию использования в 
образовательной деятельности
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной 

организации информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум», 

внедряемой в образовательных учреждениях Российской Федерации в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022 года №  1241 «О 

федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и внесении 

изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

1. Назначить Караваеву Нину Владимировну, учителя информатики 

администратором образовательной организации в ИКОП «Сферум».

2. Назначить Фоминых Любовь Ивановну, заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в 

деятельность образовательной организации.

3. Назначить Овсянникову Лю дмилу Назаровну, заместителя директора по 

дошкольному образованию ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в 

деятельность структурного подразделения «Детский сад».

4. Назначить классных руководителей, ответственными за перенос чатов с учащимися 

и их родителями из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

5.~ При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору образовательной 

организации, административно -  управленческому персоналу и педагогическим 

работникам образовательной организации руководствоваться действующими 

нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы применения 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП 

«Сферум» и разрабатываемыми локальными актами образовательной 

организацией.



6. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
М БОУ «Карагайская СОШ  №  2»

С приказом ознакомлены:

Н.В. Караваева

Л.И. Фоминых

Л.Н. Овсянникова

Л.Б. Григорьева 

Л.Л. Никонова 

Л.В. Исламова 

И.А. Богданова 

Е.С. Журавлева 

Н.Н. Кузьминых 

Т.Н. М ошева 

О.С. Максимова 

К.А. Кайгородова 

Е.Н. Пермитина 

Е.И. Носкова

A.А. Новикова 

С.А. Кучева 

Л.И. Фоминых

B.Б. Лукин 

О.В. Кадочникова 

Д.В. Палкина

C.Н. Новых 

Е.П. Волегова 

Е.В. Кочева 

Н.С. Фадеева 

Г.И. Пономарева

(личная^подпись)

(личная пдйпись)

одпись)

(личная подпись)ичная под

Щ -ичнаячюд(личнаяМодпись)

(личная подпись) 

_____ 0 ^ 1 ______

пичная подпись) 

_________

(лт \щ  пс 

(личная подпись)

В.А. Новицкая

1 1

13.

13
Ж
Л

о 1 3

Ад

ЛЬ

АЗ

''(АиС4 2 0 / ^ г .  

_200 %  

2 0 ^ / г .

'ал  20 ля.
е ^ 2С и Г ^ .

м .

___ 20 Х у _  г.

2 0 ^ г .

2 О ^ М /г .

2 0 / ^ г .

й М 20 У /  г. 

2 0 ^ . 

_ 2 в ^ г .  

2 ( т .  

2 0 / ^ г .

0</ 204Ут. 

_  О У  2 0 ^ г .

0  V  20 / У .

0 1
о ч

оЧ

л Л .

2 0 & Ц Т .

2 0 / 2 .4 / г .  

2 0 с $ г . 

2 0 ^ / г. 

_ 2 0 ^ г .  

2 0 е ?  & г .



Н.И. М ошева 

С.В. Лукина 

Е.В. Пашнина 

Т.Г. Зыкова 

А.В. Брагина 

С.А. Зырянова 

Н.Н. Кылосова

, { ! с б и е & - гз О? I V /

он 121,:
из -Ж
<ЖЗ» № 2 0 ^ г

» 20

0 4 20

ль» 20


